MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 08/2025/ICET/UFLA

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria ICET nº 63/2025, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o Edital nº 08/2025/ICET/UFLA “Eleição para Coordenador(a) do Programa de Pós-
Graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática (PPGECEM) do Instituto de Ciências Exatas
e Tecnológicas (ICET) da Universidade Federal de Lavras,” homologa o resultado final:

Coordenador eleito PPGECEM/ICET

 José Antônio Araújo Andrade (DFM/ICET)

Lavras, 2 de setembro de 2025.

Helena Libardi

 Presidente da Comissão Eleitoral

(Portaria do ICET nº 63/2025)

		2025-09-02T17:30:49-0300